Steckverbinder NEDU
537803033 |  | 05.03.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537803033 |  | 05.03.2026
Steckverbinder NEDU
Typenschlüssel
001 Baureihe
NEDU Verteiler, universell

537803033 |  | 05.03.2026
Steckverbinder NEDU
Bestellangaben
T-Verteiler
Anzahl Pole/Adern
rechts
Anzahl Pole/Adern
links
Schutzart Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 4 IP65
IP67
562248 NEDU-M12D4-M12T4-IS
5 5 2839846 NEDU-L2R1-V8-M12G5-M12G5
2839867 NEDU-L2R1-V10-M12G5-M12G5
IP67 171175 FB-TA-M12-5POL
Y-Verteiler mit Kabel
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlussart
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Anzahl Pole/
Adern links
Schutzart Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Kabel offenes Ende 8 IP65
IP67
2903567 NEDU-L1R2-V9-M12G8-E-LE5-5R1-LE3-
5R2
Stecker M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
5 IP65
IP68
IP69K
8091516 NEDU-L1R2-M12G5-M12LE-1R
8 IP67 547888 NEBV-M12G8-KD-3-M12G4
RJ45 12 IP20
IP66
IP67
8155230 NEDU-L1R2-R3L1G12M22-5L1-1L2-P-N-
R3U1G12
Mehrfachverteiler/Multipolverteiler
Verteilerart Anzahl Pole/
Adern links
Anschlusstech-
nik links, Feld-
geräteseite
Schutzart Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 auf 1 3 Dose M8x1, A-
codiert,
EN61076-2-
104
IP68 574586 NEDU-L4R1-M8G3L-M12G8
6 auf 1 574587 NEDU-L6R1-M8G3L-M12G8
8 auf 1 IP65
in montiertem
Zustand
177669 MPV-E/A08-M8
12 auf 1 177670 MPV-E/A12-M8
252026/03 www.festo.com/catalogue/...